УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ JIИПЕrЦ{ОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИПЕЦКОИ
ОБЛАСТИ (СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОrlА-ИНТЕРНАТ г. ЗАДОНСКА)

прикАз

|6.05.202з Ns 250

(Об организации частичной замены состава фонда учебников ГБОУ
<<Специа,чьная школа-интернат г. Задонска>

В соответствии с часть.4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.|2,2012 N9 273-ФЗ <Об образоваяии
Российской Федерации>
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Библиотекарю Паяариной Е.И. в срок до 10.06.2023г.
- провести ревизию состава фонда учебников ГБОУ <<Специальная школа-
интернат г. Задонска>> используемого при реализации основных
образовательных программ дошкольного общего, осIlовного общего
образования;
В соответствии с прикЕlзом МинпросвещеЕиrI России от 21.09.2022 Л!858
составить список 1.чебников ГБоУ <Специальная школа-интернат г.

Задонска>>, срок использования которьж установлен до 3|.05.202З и
з 1.08.202з
-по результатам составить акт и передать его копию заместителю

директора Числовой Л.,Щ.

2. Заместителю директора Числовой Л..Щ. в срок до 15.06. 202З - составить

для использоваIIия при реzrлизации основных образовательных программ

дошкольного общего, основного общего образования в 202З 12024 1^rебном
году список уrебников в соответствии с актом ревизии состава фонда
у.rебников ГБоУ <Специ!lльнzш школа-интернат г. Задонска>,

федеральным перечнем 1-rебников, доrryщенных к использованию при

реa}лизации имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ начаJIьного общего, основного общего, среднего общего
образоваяия организациями, осуществляющими образовательную

деятельность и устаIlовлению предельIrого срока использованиJI

исключенньIх учебЁиков, утвержденных приказом Минпросвещения
России от 2|.09.2022 No858;

-определить количествеItные показатели потребности в r{ебниках на

202з 12024 )л{ебный год с r{етом перспективного контингента
обуrающихся;
З. Инспектору по кадрам Болдыревой Т.Н в срок до24-05.202З r. под
подпись довести настоящий прик€lз до сведениrI поименоваЕных в нем

рабоТников
4. Ко"rрол" исполнеЕиrI настоящего приказа оставляю за Числовой Л,.Щ,

С приказом озЕакомлены:

Библиотекарь ,Z- Панарина Е.И.

Щиректор школы -liHr"pHa"a #- Левченко Н.И.